Неделно планирање за петто одделение за периодот 
од 18.05.2020 - 22.05.2020
Македонски јазик:
· Вежби за расказот “Сите мајки се исти” стр.151
· Интерпретација на песната ”Готвачот Методија” стр.152
· Самостојно творење по даден план” Нашиот неделен ручек” стр.153 
· Интерпретација на басната ”Волкот и верверичката”стр.154
Работа со компјутер
· Истражување за Кирил и Методиј 
Математика: 
· Претставување на линиски дијаграми – вежби

· Собирање, селекција и организирање на податоци

· Табела на честоти

· Вредноста што најчесто се појавува во една група податоци-мод / мода
· Вредноста што најчесто се појавува во една група податоци-мод / мода(вежби)
Општество: 
· Еколошки занимливости  стр. 95
· Енергија - алтернативни можности стр.96,97
Музичко образование:
· Слушање музика по избор на учениците
Физичко и здравствено образование
· Вежби за обликување на телото 
· Играње игри во двор
Ликовно образование и творештво
· Цртање на слободна тема по избор на учениците
Упатство за работа на учениците од V одделение

Предвидени содржини за периодот 18.05.2020 - 22.05.2020
Ученици, искористете го методот за самоучење, истражување, пребарување на интернет, експериментирање и следете ги насоките зададени од наставникот! Седете дома и слушајте ги родителите! 
Во тетратките пишувајте читливо, уредно и педантно за да можеме да видиме како сте работеле дома!
МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК
1. Вежби за расказот “Сите мајки се исти”
Задача: Да се одговорат прашањата на стр.151 во делот ,,Насоки за домашна работа″
2. Интерпретација  на песната ”Готвачот Методија” стр.152
Задача: Да се прочита песната и да се напише рецепт за твоето омилено јадење. Можеш да работиш во тетратка или на компјутер, користејќи ја програмата Word.
3. Самостојно творење по даден план ,,Нашиот неделен ручек” стр.153
 Задача: Напиши состав со наслов ,,Нашиот неделен ручек”. За да го направиш тоа, најпрво прочитај го делот ,,Изрази се писмено,, на стр.153 во учебникот.  
4. Интерпретација на басната ”Волкот и верверичката” стр.154
Задача: Најпрво прочитај ја басната а потоа прераскажи ја басната поопширно. Можеш да додадеш и нови ликови и да смислиш нови дијалози.  
РАБОТА СО КОМЈУТЕР
 1.Истражување за Кирил и Методиј 
Задача: Истражувај на интернет и напиши состав за браќата Кирил и Методиј. Објасни кои биле тие и кое е нивното значење.
МАТЕМАТИКА
1. Претставување на линиски дијаграми – вежби
Задача:  Да се решат задачите од наставниот лист за линиски дијаграм даден во прилог.
2. Собирање, селекција и организирање на податоци
Задача:  Во учебник на страна 135-Табела на честоти на групирани податоци да се решат задача 1 и 2. Потсете се дека за полесно да ја надеме честотата, податоците ги претставувавме во табела со цртички (////), а потоа ја запишувавме со цифра.
3.Табела на честоти
 Задача: Да се рашат задачите во работната тетратка на страна 76.
4. Вредноста што најчесто се појавува во една група податоци- мод / мода
Задача: Во учебник на страна 138- (Мода) да се разгледа примерот во жолтото поле, и да се запише во тетратка.

· МОДА е вредноста што најчесто се појавува во една група податоци.

Во тетратка да се реши втората задача.
5.Вредноста што најчесто се појавува во една група податоци- мод / мода
Задача:  Да се решат задачите од наставниот лист даден во прилог.
ОПШТЕСТВО
1. Еколошки занимливости  стр. 95
Задача:   Да се прочита текстот на стр. 95
2. Енергија - алтернативни можности стр.96,97
Задача: Прочитај ја лекцијата на стр.96, 97 и запиши краток план во твојата тетратка.
 ЛИКОВНО ОБРАЗОВАНИЕ И ТВОРЕШТВО
· Цртање на слободна тема по избор на учениците
МУЗИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ
· Слушање музика по избор на учениците
ФИЗИЧКО И ЗДРАВСТВЕНО ОБРАЗОВАНИЕ
· Правење вежби за обликување на телото

· Играње игри во двор
E-mail :                  

Слаѓана Смилчевска  caci.smilcevska@gmail.com
Маја Петковска          maja.petkovska27@gmail.com

